[image: флаг района и герб]

ВЫСОКОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2022                         п. Высокогорский                                        № 21-113р

Об утверждении тарифов на доставку и расколку твердого
топлива населению Высокогорского сельсовета

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Высокогорского сельсовета, Высокогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить тариф на доставку твердого топлива населению на территории Высокогорского сельсовета в размере 1278 рублей за 1м3 на 2023 год согласно расчетов (приложение №1).
2. Утвердить тариф заготовку твердого топлива населению на территории Высокогорского сельсовета в размере 1042 рубля за 1м3 на 2023 год согласно расчетов (приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Высокогорского сельского Совета депутатов (Филиппова И.Н.).
3.Решение вступает в силу с 01.01.2023 года и подлежит официальному опубликованию в информационном печатном издании «Местные вести» и размещению в сети Интернет на сайте Высокогорский24.РФ.

Председатель                                                      Глава
Высокогорского сельского                                Высокогорского сельсовета
Совета депутатов
______________И.Н. Филиппова                       _______________А.А. Клецко

 Приложение №1 к решению Высокогорского сельского совета депутатов
от 21.12.2022  № 21-113р

РАСЧЕТ ЗАТРАТ
на доставку дров долготья населению с верхнего склада на расстоянии 55 километров жителям Высокогорского сельсовета на 2023 год

	 Статья затрат
	Ед.изм.
	Сумма затрат на 1 м3

	1
	2
	3

	Амортизация
	руб.
	142,23

	Топливо
	руб.
	225,86

	Содержание
	руб.
	106,68

	Заработная плата всего
	руб.
	230,73

	ЕСН
	руб.
	89,98

	Общехозяйственные
расходы
	руб.
	172,70

	Итого затрат руб/мЗ
	руб.
	968,18

	Рентабельность 10%
	руб.
	 96,82

	Итого затрат с
рентабельностью
руб/мЗ
	руб.
	1065,00

	НДС 20%
	руб.
	213,00

	Всего с учетом НДС, руб/мЗ
	руб.
	1278,00

       ИТОГО: одна тысяча двести семьдесят восемь рублей одного кубического метра на расстоянии 55 километров

Приложение №2 к решению Высокогорского сельского Совета депутатов
 от 21.12.2022  № 21-113р

Р А С Ч Е Т
Распиловки, расколки 1 м3 дров на территории
Высокогорского сельсовета на 2023 год

	Статьи затрат
	Ед.изм.
	Сумма затрат на 1мЗ

	1
	2
	3

	Амортизация
	  руб.
	11,69

	Содержание механизмов
	руб.
	82,52

	Топливо
	руб.
	56,10

	Смазочные
	руб.
	3,14

	Зарплата
	руб.
	329,21

	Отчисление на зарплату 39%
	руб.
	128,39

	Резерв отпусков
	руб.
	59,26

	Общехозяйственные
расходы
	руб.
	131,24

	Прочие 10%
	руб.
	80,15

	НДС 20%
	руб.
	160,30

	Всего с НДС
	руб.
	1042,00

ИТОГО: Одна тысяча сорок два рубля на 1 кубический метр

image1.jpeg
L